do valor estabelecido na alínea a do inciso II do art. 23 da Lei 
Federal nº 8.666, de 1993, obedecido também o disposto no § 5º 
do art. 23 da Lei citada; e
III – as despesas decorrentes da reestruturação de órgãos da 
Administração Pública, o limite de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais).
Art. 12. A alocação dos recursos na LOA, em seus créditos 
adicionais e na respectiva execução, observadas as demais 
diretrizes desta Lei e, tendo em vista propiciar o controle de 
custos, o acompanhamento e a avaliação dos resultados das ações